
令和５年 2 ⽉ 

スポーツ教室参加料改定のお知らせ 

 

いつもスポーツ教室にご参加いただき、誠にありがとうご

ざいます。 

スポーツ教室につきまして、新型コロナウイルス感染拡⼤

防⽌対策として定員を縮⼩したことなどによる収⽀の悪化

が続き、昨年秋期から定員を緩和したものの、未だ厳しい状

況となっております。 

さらに今後の税制度の改正や昨今の光熱⽔費、物価⾼騰に

より、これまでどおりの教室の開催が困難な状況になること

が予想されます。 

誠に不本意ではございますが、令和５年度春期より、 

スポーツ教室参加料を約 10％ 値上げさせていただくこと

となりました。 

度重なる参加料の改定でご参加される皆様には⼤変ご迷

惑をおかけいたしますが、更なるサービスの向上に努めてま

いりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、重

ねてお願い申し上げます。 

 

新潟市開発公社 スポーツプロモーション課 


